

# Edukacja IPN

<https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/warszawa/rajdy-zajecia-i-gry-ter/rajdy-szlakiem-zolnierz/118961,I-X-Rajd-Szlakiem-Zolnierzy-Wyklętych-Jedwabno-711-czerwca-2017.html>

17.04.2024, 19:32

## IX Rajd Szlakiem Żołnierzy Wyklętych - Jedwabno, 7-11 czerwca 2017

W dniach 7-11 czerwca 2017 odbył się IX rajd szlakiem Żołnierzy Wyklętych organizowany przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej Instytutu Pamięi Narodowej w Warszawie we współpracy z Dyrektorem Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, Prezydentem Ostrołęki, Burmistrzem Ostrowi Maz., Burmistrzem Pułtuska, Starostą Powiatu Pułtuskiego, Wójtem Gminy Jedwabno, Nadleśnictwem Szczytno, Nadleśnictwem Nidzica, Nadleśnictwem Wielbark, Nadleśnictwem Jedwabno, Nadleśnictwem Nowe Ramuki i Nadleśnictwem Olsztyn .

Poszczególne trasy rajdowe zbiegały się w miejscowości Jedwabno koło Szczytna na terenie Mazur.

Tegoroczna edycja była związana z jednymi z najaktywniejszych po wojnie oddziałami podziemia antykomunistycznego szwadronami 5 Wileńskiej Brygady AK dowodzonej przez mjr Zygmunta Szendzielarza „Łupaszkę”. Dowódcy poszczególnych szwadronów wchodzących w skład 5 Brygady będą patronami patroli biorących udział w rajdzie.

Patrole imienia majora Łupaszki, Henryka Wieliczko „Lufy”, Józefa Bandzo „Jastrzębia”, Leona Smoleńskiego „Zeusa” oraz Zdzisława Badochy „Żelaznego” ruszyły 7 czerwca z miejscowości Rozogi, Giławy, Mańki i Likusy. Trasy rajdowe pokrywały się z rzeczywistym terenem działań patronów patroli. W rajdzie udział wzięli uczniowie z Ostrołęki, Ostrowi Mazowieckiej i Pułtuska.

Jak co roku uczestnicy musieli stawić czoła postawionym im zadaniom związanymi z działalnością podziemia antykomunistycznego oraz ujść z zasadzek NKWD i KBW zorganizowanych na trasie przez rekonstruktorów historycznych.

Rajd zakończył się w miejscowości Jedwabno, gdzie młodzież dotarła 10 czerwca (sobota) wieczorem.

**11 czerwca (niedziela) o godzinie 9.50 na placu wiejskim w Piduniu odprawiona została msza św. polowa. Po niej odbyła się rekonstrukcja historyczna „Potyczka pod Piduniem 1946” w wykonaniu Grupy Historycznej „Zgrupowanie Radosław” oraz Stowarzyszenia Historycznego im. 11. Grupy Operacyjnej NSZ”.**

W związku z przedsięwzięciem wydrukowana została okolicznościowa broszura „Oddziały partyzanckie V Brygady Wileńskiej AK na Pomorzu, Warmii i Mazurach” oraz pocztówki z wizerunkami i biogramami patronów patroli. Jak zwykle uczestnicy marszu otrzymają specjalnie zaprojektowane koszulki oraz blaszane ryngrafy z wizerunkiem Matki Boskiej.







**Opcje strony**